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Fra Filippo Lippi – 
Adoracja Dzieciątka w lesie 

Fra Filippo Lippi – malarz   
wczesnego 

włoskiego renesansu, 
słynący z malowania 

Madonn. 

Szanowni i Drodzy Państwo

Nadchodzą kolejne Święta Bożego Narodzenia, wyczekiwany z tęsknotą czas miłości, pokoju i rodzinnego ciepła. W polskiej kulturze 
wywodzonej z wiary i tradycji chrześcijańskiej jest to okres wyjątkowy nie mający swojego odpowiednika w świecie. Jego atmosferą chcemy 
się podzielić ze wszystkimi. Nasze myśli biegną do najpiękniejszych chwil w życiu – radości przebywania w gronie najbliższych, szczęścia 

i związanych z nimi wzruszeń. Wspólnego dzielenia się dobrą nowiną o przyjściu do nas Jezusa Chrystusa. Łamiąc się opłatkiem pamiętajmy 
również o tych, którzy nie mają tyle szczęścia aby uczestniczyć w celebrowaniu podniosłych przeżyć spędzając świąteczne dni w samotności 

lub cierpieniu ... .

Pragniemy aby wygasły wszelkie spory i konflikty, a w Waszych domach zapanował klimat radosnego świętowania. 
Dzielmy się dobrem i obdarzajmy wzajemnym szacunkiem. Śpiewając piękne polskie kolędy pamiętajmy o tym 

co nas łączy i wyróżnia – wiara, kultura, tradycja.

Dziękując za dotychczasową współpracę, składamy najserdeczniejsze życzenia szczęśliwych i radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności i sukcesów w Nowym Roku ‘2024.

Będziemy wdzięczni za przyjęcie tych szczerych, płynących z naszych serc życzeń.

 Zdzisław Antoń
Starosta Lubelski

Krzysztof Chmielik                                                                                
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Lublinie                                                     



Zdzisław Antoń: Najlepiej na 
świecie w lubelskim powiecie
Tomasz Nieśpiał – Kurier Lubelski

– Zależy mi na zrównoważonym rozwoju gospodarczym połączonym ze wzrostem jakości ży-
cia mieszkańców powiatu i naszego województwa – mówi w rozmowie z Kurierem Lubelskim                                     
Zdzisław Antoń - Starosta Lubelski.

Powiat Lubelski funkcjonuje 
w cieniu dużych samorządów 
i instytucji publicznych 
zlokalizowanych w Lublinie jako 
stolicy województwa lubelskiego. 
Tymczasem jeśli chodzi 
o zakres realizowanych zadań 
ustawowych, czy inwestycji jesteście 
niezwykle istotnym elementem 
w samorządowym krwiobiegu 
naszego regionu. Jak sobie radzicie 
z realizacją tego wyzwania?

Powiat Lubelski to rzeczywiście 
samorząd nie do końca znany i do-
ceniany. Wynika to z wielu uwarun-
kowań. Zacząłbym od historycznych. 
Nasz Powiat w obecnym kształcie 
funkcjonuje od 1999 roku, czyli od 
reformy administracyjnej, ale jeśli 
spojrzymy w przeszłość, to często był 
on poszatkowany terytorialnie. Tak 
było właściwie od czasów zaborów. 
W okresie międzywojennym powiat 
odrodził się w nieco innym kształcie, 
ale już w okresie PRL znów nastąpiło 

jego dzielenie. Sytuacja ustabilizo-
wała się dopiero po reformie z 1999 
roku, kiedy powiaty przywrócono 
jako jeden z trzech szczebli samo-
rządu terytorialnego.

Ale jednocześnie od tamtej pory 
niejednokrotnie pojawiają się 
głosy, że jest to szczebel być może 
niepotrzebny. Co Pan na to?

Mam z tym pewien osobisty pro-
blem, ponieważ w 1998 roku pełni-
łem funkcję dyrektora generalnego 
w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie 
i byłem odpowiedzialny za wdroże-
nie reformy samorządowej. Nie było 
to łatwe zadanie, ponieważ trzeba 
było utworzyć nowe województwo 
z czterech wcześniej funkcjonują-
cych województw na historycznym 
obszarze woj. lubelskiego i jeszcze 
piątego kawałka, który wcześniej 
wchodził w skład woj. tarnobrze-
skiego. Jednocześnie pracowałem 

wówczas w kilkunastoosobowej 
grupie działającej przy ministrze 
spraw wewnętrznych i administra-
cji, w ramach której zastanawialiśmy 
się głęboko nad tym, czy powiatowy 
szczebel samorządu tworzyć czy nie?

Czyli były wątpliwości?

Były.

Z czego wynikały?

Głównie z alternatywnej możliwo-
ści realizacji zadań powiatów przez 
celowe związki gmin.

Ostatecznie powiaty jednak 
powstały i mimo pojawiających 
się głosów krytycznych, cały 
czas funkcjonują.

Tak, a ja paradoksalnie pięć lat 
temu zostałem starostą i zostało mi 
dane zarządzać strukturą, co do któ-
rej było wiele wątpliwości na etapie 
przygotowania i wdrażania reformy.
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Dzisiaj już tych wątpliwości Pan 
nie ma?

Pewnie większość tych spraw, któ-
re są realizowane na dzisiaj przez 
powiat, mogłyby rzeczywiście wy-
konywać związki celowe, ale poja-
wiają się również pewne wartości 
dodatkowe, które powodują, że sens 
powołania powiatów był.

Jakie?

Pierwszym obszarem są usługi 
administracyjne, takie jak wydanie 
prawa jazdy, zarejestrowanie samo-
chodu, skorzystanie z zasobów geo-
dezyjnych, czy uzyskanie pozwolenia 
na budowę. W dodatku świadczenie 
tych usług jest specyficzne ponie-
waż ustawodawca uznał iż jesteśmy 
monopolistą. Z ekonomii wiemy, że 
monopolista często zachowuje się 
na rynku niegrzecznie i dla tego na 
całym świecie trzyma się go w ryzach.

W waszym przypadku ryzami 
są ustawy i prawo, w ramach 
którego działacie.

To jedno. A drugie to kontrola spo-
łeczna. Po to jest m.in. Rada Powiatu, 
która w naszym przypadku składa 
się z 27 osób. Ale dla mnie istotne 
jest też to, jak te usługi funkcjonują 
na rynku i czy są blisko mieszkań-
ców. Podam przykład. W 2020 roku 
utworzyliśmy trzy dodatkowe filie 
Wydziału Komunikacji. Nie tylko dla-
tego, żeby mieszkańcom było bliżej 
i wygodniej, ale także ze względów 
ekonomicznych. Obliczyliśmy, że 
utworzenie filii i zatrudnienie w niej 
trzech osób jest tańsze niż dojazd 
mieszkańców do Lublina. Tak licząc 
koszty, oszczędzamy ponad 100 tys. 
zł rocznie. Wzięliśmy również pod 
uwagę ważny aspekt ekologiczny 
związany z podróżowaniem naszych 
interesantów, ochronę środowiska, 
ale również aspekt zmniejszenia ru-
chu w samym Mieście Lublin.

Mieszkańcy doceniają takie 
partnerskie podejście?

Mam nadzieję. Osobiście nie 
miałem ani jednej skargi na ta-
kie rozwiązanie.

To gdzie jest haczyk?

To, co wymaga poprawy to uprosz-
czenie prawa. System prawny w Pol-
sce jest coraz bardziej rozbudowany 
i skomplikowany. To są tony doku-
mentów, które nasi urzędnicy muszą 
analizować i wdrażać, mając zazwy-
czaj krótkie terminy na ich zastoso-
wanie. Upraszczanie prawa to wielkie 
wyzwanie dla polskiego parlamentu.

Wróćmy do powiatu lubelskiego. To 
16 gmin, w których mieszka łącznie 
ponad 160 tys. osób. Obsługa 
administracyjna tylu ludzi stanowi 
duże wyzwanie.

Oczywiście. Ale działamy w myśl 
zasady, w której zarządzanie to 
umiejętność wykorzystania zaso-
bów, którymi się dysponuje w sposób 
maksymalnie efektywny. Robimy to 
mając w samym Starostwie Powiato-
wym 12 wydziałów merytorycznych 
oraz podległe powiatowi 22 jednostki 
organizacyjne. Łącznie zatrudnia-
my około tysiąca osób, które odpo-
wiadają za ogromny obszar zadań. 
W przypadku części z nich wchodzimy 
w konkurencję z Lublinem.

Takim obszarem jest m.in. oświata.

To prawda. Obecnie funkcjonuje 
w naszym powiecie pięć zespołów 
szkół ponadpodstawowych w Beł-
życach, Bychawie, Pszczelej Woli, 
Piotrowicach oraz Niemcach.

Najbardziej wypromowany jest 
chyba Zespół Szkół Rolniczych 
w Pszczelej Woli. To wynika 
z utrzymującej się od lat renomy 
tej szkoły?

Tak. Wyjątkowość tej placówki 
utworzonej w 1944 roku polega na 
tym, że wykorzystuje ona fakt, że 
„Polska miodem stoi”. Wprawdzie 
w pewnym okresie była trochę zanie-
dbana, ale to się na szczęście zmienia. 
Kiedy zostałem starostą spotykałem 

się z dyrektorami podległych mi szkół 
i zachęcałem do podjęcia starań o ra-
dykalne podniesienie poziomu marek 
kierowanych placówek oświatowych. 
Jeszcze nie wszędzie, ale w większo-
ści z nich już dzisiaj widać znakomite 
efekty tych działań.

Ale to nie jest łatwe zadanie, bo 
konkurencja w Lublinie jest duża.

I my sobie z tego doskonale zdaje-
my sprawę. Tylko, że nie mamy inne-
go wyjścia. Jeżeli chcemy utrzymać te 
szkoły, to one muszą mieć fantastycz-
ną markę. W Lublinie szkoły mają 
przewagę konkurencyjną wynikającą 
już z samego położenia. Nasze szkoły 
muszą ją wywalczyć swoją jakością 
i marką.

Markę buduje się także poprzez 
inwestycje. Jak sobie z tym radzicie?

Jesteśmy samorządem w woj. 
lubelskim dysponującym Małym 
Centrum Nauki - Strefą Odkrywa-
nia Wyobraźni i Aktywności „SOWA” 
przy Zespole Szkół Zawodowych Nr 
1 w Bychawie. Powstało w ramach 
projektu Ministerstwa Edukacji i Na-
uki oraz Centrum Nauki Kopernik 
w Warszawie. Czytelników gorąco 
zachęcam do korzystania. Przy bu-
dżecie, którym dysponujemy nie jest 
to proste, ale staramy się wygospoda-
rować możliwie jak największe środki 
na oświatę i edukację. Każdego roku, 
poza otrzymywaną subwencją z bu-
dżetu państwa, dopłacamy do bieżą-
cego utrzymania szkół po kilkanaście 
milionów złotych, więc na inwestycje 
zawsze brakuje. Ale cały czas szu-
kamy środków zewnętrznych, które 
pozwalają nam realizować różne, 
ambitne projekty. Szkoła w Pszczelej 
Woli jest tutaj dobrym przykładem.

Dlaczego?

Bo jest to placówka, która dyspo-
nuje ponad 60 ha gruntów. Dlatego 
chcemy zagospodarować teren wokół 
szkoły i stworzyć tam centrum na-
ukowo-biznesowo-rekreacyjne oraz 
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centrum muzealno-wystawiennicze. 
Lublin takiego miejsca nie ma i aż się 
prosi, by to zmienić. Na razie idzie-
my w tym kierunku małymi, lecz 
skutecznymi kroczkami, mamy już 
zagwarantowane pieniądze, trwają 
prace nad opracowaniem koncep-
cji funkcjonalno-użytkowej, na po-
czątku 2024 r. rozpoczną się prace 
projektowe w zakresie rewitalizacji 
przestrzeni i rewaloryzacji obiek-
tów, a przygotowujemy się już do 
kolejnych projektów na tym obszarze. 
Wierzę , że efekty będzie można po-
dziwiać już za trzy-cztery lata.

Natomiast warto zauważyć, że już 
zaczął tam funkcjonować inkubator 
pszczelarstwa, w którym można uzy-
skać wszystkie informacje dotyczące 
hodowli pszczół, a nawet przywieść 
swój ul, wyjąć ramki, oczyścić je, 
skonfekcjonować miód i dostać cer-
tyfikat, który potwierdza, że nadaje 
się on do handlu. Inkubator, dzięki 
swej unikalnej i nowoczesnej for-
mie jest naszą dumą i służy całemu 
środowisku lubelskich, a nawet pol-
skich pszczelarzy. Oczywiście główną 
rolą tego inkubatora jest edukacja. 
Dlatego przyjeżdżają tam uczniowie 
i przedszkolaki, którzy mogą na wła-
sne oczy zobaczyć jak się uzyskuje 
miód i go przetwarza.

Jesteśmy także w trakcie realizacji 
projektu dotyczącego umieszcze-
nia w Pszczelej Woli Branżowego 
Centrum Edukacji kształcącego na 
najwyższym poziomie profesjonal-
ne kadry, specjalistów pracujących 
w api-gospodarce, na które udało 
się nam uzyskać prawie 9 mln zł do-
finansowania z Ministerstwa Edu-
kacji i Nauki. Ogólnie rzecz biorąc, 
wykorzystujemy potencjał Powiatu 
Lubelskiego zmierzając w kierunku 
tworzenia na posiadanych terenach 
przedsięwzięcia o którym coraz czę-
ściej mówi się w kraju i zagranicą, 
naszą wysoką markę - „Green Hu-
man Space”.

Warto jednak zaznaczyć, że w na-
szym obszarze działania funkcjonują 

nie tylko szkoły. Prowadzimy bowiem 
także ośrodki szkolno-wychowaw-
cze, które opiekując się dziećmi 
niepełnosprawnymi pełnią ważną 
rolę społeczną. Placówki znajdują 
się w Załuczu (gm. Niedrzwica Duża) 
i w Bystrzycy (gm. Wólka). W tej dru-
giej lokalizacji budujemy od podstaw 
nowy ośrodek. Już niedługo stanie 
się on naszą wizytówką na tle kraju.

Dlaczego?

Obecnie funkcjonuje on w zabytko-
wym, lecz niezbyt komfortowym dla 
tego typu placówki dworku, który od-
zyskali byli właściciele tego miejsca. 
Mamy dwa lata na wyprowadzenie się 
stamtąd, więc uznaliśmy, że wybudu-
jemy nowy funkcjonalny ośrodek na 
ponad hektarowej działce, którą tam 
posiadamy. Z pieniędzy pochodzących 
z rządowego programu „Polski Ład” 
uzyskaliśmy na ten cel prawie 16 mln 
zł. Cała ta inwestycja ma pochłonąć 
aż 21 mln zł. Jeżeli wszystko pój-
dzie zgodnie z planem od września 
przyszłego - 2024 roku powinniśmy 
przenieść dzieciaki do fantastycznego 
i nowoczesnego miejsca.

Skoro jesteśmy przy kwestiach 
społecznych, to wspomnę, że mamy 
dwa Domy Pomocy Społecznej: 
w Matczynie, w którym przebywa 
prawie 200 podopiecznych i finansu-
jemy DPS w Kiełczewicach, który jest 
prowadzony przez Zgromadzenie Sług 
Jezusa z Warszawy. Ze względu na 
wysoki poziom opieki do obu placó-
wek czekają kolejki chętnych. Są też 
domy dziecka. Łącznie funkcjonuje ich 
pięć na terenie powiatu. Mamy także 
Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla 
Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 
w Bełżycach.

Kolejnym wyzwaniem finansowym 
i organizacyjnym jest ochrona 
zdrowia. Macie dwa szpitale. 
Kondycja ekonomiczna tego 
typu placówek jest zawsze wielką 
bolączką dla samorządów. Jak jest 
u was?

Jak usłyszałem, że będą kolejne 
podwyżki dla pielęgniarek, któ-
rym – żeby była jasność - życzę jak 
najlepiej, to nie ukrywam pojawiło 
się u mnie spore zmartwienie. Tym 
bardziej, że w tym obszarze także 
funkcjonujemy w warunkach mocnej 
konkurencji z Lublinem.

Każdy chce być leczony 
w najlepszych możliwych 
warunkach. Szpitale powiatowe 
przegrywają w takiej konkurencji 
z placówkami specjalistycznymi 
i klinicznymi.

I nie ma w tym nic dziwnego. 
Kluczowe jest jednak znalezienie 
odpowiedzi na pytanie czy szpitale 
powiatowe mają konkurować i rywa-
lizować z dużymi placówkami pod-
ległymi samorządowi województwa 
lub prowadzonymi przez uczelnie 
medyczne, czy powinniśmy z nimi 
współpracować. Do tego potrzebne 
jest wypracowane odpowiedniej po-
lityki związanej z funkcjonowaniem 
całego systemu ochrony zdrowia 
w regionie. Natomiast i na tym polu 
osiągamy pewne sukcesy. Wystarczy 
przypomnieć, że dyrektorowi szpi-
tala w Bełżycach udało się znaleźć 
kilku bardzo dobrych lekarzy związa-
nych z położnictwem, dzięki czemu 
w ciągu kilku lat liczba porodów 
znacznie wzrosła. Opieka położnicza 
stała się wizytówką szpitala w Beł-
życach, co mnie bardzo cieszy.

O rozwoju każdego samorządu 
wiele mówią realizowane 
inwestycje. Z której jest Pan 
najbardziej dumny?

Jest tego wiele. Na pewno cieszą 
mnie inwestycje w oświacie i eduka-
cji, takie jak budowa Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego w Bystrzycy 
oraz projekt związany z rozwojem 
wokół Zespołu Szkół Rolniczych 
w Pszczelej Woli. Jeśli jednak weź-
miemy pod uwagę skalę zaangażo-
wania finansowego oraz oczekiwań 
społecznych to należy powiedzieć 
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o drogach, które są piętą achille-
sową powiatów.

Z czego to wynika?

Z zaszłości historycznych. Przy 
reformie z 1999 roku główne drogi 
wojewódzkie trafiły w zarząd samo-
rządu wojewódzkiego. Cała reszta 
przekazana została do powiatów. 
Było tego mnóstwo i mimo prze-
kazania z czasem części tych dróg 
gminom, nadal mamy ponad 700 
km dróg powiatowych. Aby je utrzy-
mać w dobrej jakości musielibyśmy 
przebudowywać około 30 km tych 
dróg rocznie. Przy obecnym koszcie 
budowy jednego kilometra drogi na 
poziomie około 5 mln zł nie stać 
nas na to.

Ale oczekiwania mieszkańców 
rosną. Nikt nie chce jeździć po 
dziurawych drogach.

Oczywiście i mają rację. Tylko, 
że to przerasta nasze możliwości. 
Nie jesteśmy w stanie samodzielnie 
udźwignąć takiej skali inwestycji.

Ale sam Pan powiedział, 
że zarządzanie polega na 
maksymalnym wykorzystaniu tych 
zasobów, które się posiada.

I to robimy, choć w dużej mierze 
udaje się to dzięki pomocy z du-
żych programów rządowych. W ciągu 
czterech ostatnich lat dzięki dofinan-
sowaniu z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych oraz Polskiego Ładu udało 
nam się przebudować ponad 140 km 
dróg i chodników na łączną kwotę 
ponad 250 mln zł. To też pokazuje, 
że jako państwo się bogacimy. Bo 
nie potrzebowaliśmy na to funduszy 
unijnych, tylko państwo pokazało, że 
jest w stanie z własnych dochodów 
płynących z rozwijającej się gospo-
darki znaleźć środki i przeznaczyć 
je na budowę podstawowej infra-
struktury, jak najbliżej mieszkańców.

Powiat Lubelski zaangażował 
się mocno w rozwój transportu 

publicznego i walkę 
z wykluczeniem komunikacyjnym.

Stało się to w obecnej kadencji 
samorządu. Rozpoczynając od przy-
słowiowego zera na jej początku, na 
ostatniej sesji zatwierdziliśmy funk-
cjonowanie już 19 linii komunikacji 
powiatowej. Czegoś takiego do roku 
2019 w ogóle nie było. Ale – podob-
nie jak w przypadku przebudowy 
dróg - nie udałoby się rozwijać tego 
projektu, gdyby nie rządowa propo-
zycja dopłaty do „wozokilometra” 
oraz współpraca z gminami.

To skoro o współpracy mowa. 
Jakie macie relacje z samorządami, 
na które jesteście właściwie 
skazani? W październiku 2021 
r. podpisaliście Porozumienie 
Partnerskie Jednostek Samorządu 
Terytorialnego Bystrzyca, które 
zrzesza gminy należące do 
powiatu lubelskiego. Działacie 
też w ramach Lubelskiego 
Obszaru Metropolitalnego.

Nasze relacje z samorządami, 
które wchodzą w skład powiatu, 
czy z nami sąsiadują są partner-
skie. Widać to przy okazji inwesty-
cji drogowych, do których często 
w połowie dokładają się samorządy 
gminne. I nie trzeba do tego regulacji 
prawnych. Wystarczy dobra wola 
i wspólny cel, by kosztami podzie-
lić się po połowie. Za co chciałbym 
podziękować wszystkim samorzą-
dowcom. Jeśli chodzi o LOM, to 
sukcesem jest to, że w tej kadencji 
powiatowi lubelskiemu udało się do 
niego dołączyć.

A jakie wyzwania przed wami?

Jest ich wiele. Część z nich wiąże 
się z realizacją inwestycji, o których 
już wspomniałem i koniecznością 
doprowadzenia ich do finału. Są też 
dalekosiężne plany związane z tym, 
co aktualnie robimy. Trwa drugi etap 
projektu „e-Geodezja cyfrowy zasób 
geodezyjny województwa lubelskie-
go”, którego celem jest ucyfrowienie 
zasobów geodezyjnych na całym 

obszarze województwa lubelskie-
go. W tym ogromnym terytorialnie 
i finansowo projekcie biorą udział, 
na zasadach partnerskich, wszystkie 
powiaty ziemskie i grodzkie tworzą-
ce województwo lubelskie. Powiat 
Lubelski jest Liderem tej koalicji 
samorządowej i podmiotem zarzą-
dzającym tym nadzwyczaj skompli-
kowanym projektem finansowanym 
ze środków własnych samorządów, 
krajowych i Unii Europejskiej. Robimy 
to za unijne fundusze, a łączny koszt 
tego przedsięwzięcia to 190 mln zł. 
Natomiast - na wzór tej inicjatywy, 
marzy mi się wspólne wykonanie 
zintegrowanego projektu planu za-
gospodarowania przestrzennego dla 
całego województwa lubelskiego. 
To było by coś naprawdę ważnego 
na miarę naszych potrzeb.

A jak Pan widzi funkcjonowanie 
Powiatu Lubelskiego za pięć, 
dziesięć, a może i 15 lat?

Mam nadzieję, że powiaty jako 
takie się utrzymają. Moim kolej-
nym marzeniem jest to, by prawo, 
w ramach którego przyjdzie nam 
funkcjonować było skonsolidowane 
i maksymalnie uproszczone. Zale-
ży mi na zrównoważonym rozwo-
ju gospodarczym połączonym ze 
wzrostem jakości życia mieszkańców 
powiatu i naszego województwa. 
Chciałbym też, żeby Powiat pod-
nosząc jakość świadczonych usług 
administracyjnych jednocześnie 
angażował się w nowe zadania, np. 
w obszarze rekreacyjno-turystycz-
nym. Tym bardziej, że pod wzglę-
dem krajobrazowym i przyrodniczym 
mamy naprawdę piękne tereny.

Czyli trzeba zrobić wszystko aby 
mieszkańcom powiatu lubelskiego 
żyło się w nim coraz lepiej, 
przyjemniej i wygodniej?

Powiem więcej, chciałbym aby 
prawdziwe i aktualne było nasze 
hasło: najlepiej na świecie w lubel-
skim powiecie.
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Gości do wspólnego śpiewania pie-
śni patriotycznych zaprosił Zdzisław 
Antoń – Starosta Lubelski. Wieczornica 
została objęta Honorowym Patronatem 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudy. Komitet Honorowy nad 
wydarzeniem objęli Wojewoda Lubelski 
Lech Sprawka, Marszałek Wojewódz-
twa Lubelskiego Jarosław Stawiarski 
i Instytut Pamięci Narodowej Oddział 
w Lublinie. Patronat Medialny udzielili: 
TVP3 Lublin oraz Polskie Radio Lublin. 
Wydarzenie poprowadził redaktor Jakub 
Drzewiecki. 

Spotkanie uświetnili Zespół Tańca 
Ludowego „Mały Głusk” oraz Zespół 
Pieśni i Tańca „Dąbrowica”. Wśród 
utworów, które wybrzmiały podczas 
spotkania znalazły się takie pieśni 
jak: „Przybyli Ułan pod okienko”, „Ser-
ce w plecaku”, „Wojenko, wojenko”, 
„Pierwsza kadrowa”, „Warszawskie dzie-
ci” oraz wiele innych. W ręce każdego 
z uczestników wydarzenia trafił Śpiew-
nik Pieśni Patriotycznych. Publikacja 
została wydana przez Powiat Lubelski 
z myślą o uroczystej wieczornicy. 

Spotkanie było słowno-muzyczną 
podróżą po słowach i dźwiękach utwo-
rów nawiązujących do naszych tradycji 
niepodległościowych Zdzisław Antoń 

– Starosta Lubelski w duecie z Gabrielą 
Chojnacką – 6 latką z oddziału przed-
szkolnego przy Zespole Szkół im. Jana 
Pawła II w Mętowie zaprezentowali 
wiersz Władysława Bełzy „Katechizm 
polskiego dziecka”. Minister Edukacji 
i Nauki Przemysław Czarnek odczytał 
utwór Marcina Wolskiego „Niepodle-
głość”. Sylwia Pisarek-Piotrowska - 
Członek Zarządu Powiatu Lubelskiego 
oraz Anna Pawlas - Członek Zarządu 
Powiatu Lubelskiego wykonały re-
cytację wiersza Tadeusza Kubiaka 
„Tu wszędzie Polska”. Anna Zielińska 
- Dyrektor Wydziału, Edukacji, Zdro-
wia i Spraw Społecznych Starostwa 
Powiatowego w Lublinie oraz Artur 
Markowski - Wójt Gminy Wojciechów 
przedstawili wiersz „Polska” Artura 
Słonimskiego. Rafał Lipert – Dyrektor 
Domów Dziecka „Nowy Dom” w Przy-
bysławicach i „Dworek” w Dąbrowicy 
wykonał utwór Marii  Konopnickiej 
„Polska – moja Ojczyzna”.

Uroczystość cieszyła się znakomitą 
frekwencją. W wydarzeniu udział wzię-
li m.in.: Magdalena Filipek-Sobczak 
- Poseł na Sejm RP, Radni Powiatu 
Lubelskiego na czele z Krzysztofem 
Chmielikiem – Przewodniczącym Rady, 
Andrzej Chrząstowski – Wicestarosta 

Lubelski, Grzegorz Kozioł – Członek 
Zarządu, Artur Rumiński – Sekretarz 
Powiatu Lubelskiego oraz Marek 
Wojciechowski – Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Lubelskiego.

Swoją obecnością zaszczycili rów-
nież burmistrzowie i wójtowie wraz 
z przedstawicielami gmin Powiatu 
Lubelskiego, dyrektorzy jednostek 
organizacyjnych, szkół, placówek 
oświatowych, szpitali z terenu Po-
wiatu Lubelskiego oraz dyrektorzy 
wydziałów Starostwa Powiatowego 
w Lublinie. 

Wieczornica „Tobie Polsko Śpie-
wamy” przypomniała pieśni, które 
śpiewano niegdyś w polskich domach. 
Utwory, które towarzyszyły narodowi 
polskiemu w ważnych wydarzeniach 
dziejowych i fakt, że dzisiaj swobodnie 
i radośnie możemy świętować w wol-
nym Kraju, jednak mając w oczach 
i sercach bolesne przeszłe i teraźniej-
sze doświadczenia. Musimy i chcemy 
pamiętać, że o wolność i niepodle-
głość należy zabiegać każdego dnia.

Dziękujemy wszystkim za wspól-
ne śpiewanie pieśni patriotycznych, 
które przybliżyły historię naszego 
narodu, a uczestników zjednoczyły 
ze sobą.

Tobie Polsko śpiewamy
Joanna Dziaduch – Starostwo Powiatowe w Lublinie 

10 listopada br. w Lubelskim Parku Technologicznym odbyła się uroczysta wieczornica pt. „Tobie 
Polsko Śpiewamy”. Od dwóch lat organizatorem tego wydarzenia jest Powiat Lubelski - Biuro 
ds. Informacji i Promocji.
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Hubalowa legendo…..
Anna Prajsnar – nauczyciel  z Zespołu Szkół Zawodowych im. mjr. H. Dobrzańskiego w Bychawie 

6 października 2023 r. już po raz 35. wybrzmiały słowa tej pieśni patriotycznej w murach Ze-
społu Szkół Zawodowych Nr 1 im. mjr. Henryka Dobrzańskiego z okazji święta nadania imienia  
i wręczenia sztandaru Szkole. 

Bychawski „Hubal” przez ponad 
półwiecze nosił różne miana. Bez 
względu na nazwę, Szkoła była i jest 
świadkiem historii pisanej przez 
wszystkich: uczniów,  nauczycieli, 
pracowników administracji i obsługi, 
a także przyjaciół naszej placów-
ki oraz rodziców. W murach tejże 
Szkoły na zawsze zostawili ślad                         
po swoich radościach, smutkach, 
nadziejach i marzeniach, zostawili 
swój uśmiech i gniew, radość  z suk-
cesu i smutek po porażce, zostawili 
cząstkę siebie. 

Społeczność Szkoły, wybierając 
trzydzieści pięć lat temu na Patro-
na, osobę majora Henryka Dobrzań-
skiego, odwołała się do wielkiego 

formatu człowieka, wybitnego Pola-
ka, ze wszech miar wielkiego patrioty.

Postać Majora to symbol żołnie-
rza walczącego o ojczyznę według 

dewizy życiowej: „Broni nie złożę, 
munduru nie zdejmę, tak mi dopomóż 
Bóg!”. Historia oddziału Hubala jest 
przypominana co roku przez uczniów 

„Hubalowa legendo, ptakiem poleć w kraj       
Sławę wróć poległym, żywym pamięć daj!                            
Powróć koni rżeniem, ku czasom odległym  
Nie bądź już milczeniem, Hubalowa legendo!  
Powróć koni rżeniem, ku czasom odległym  
Nie bądź już milczeniem, Hubalowa legendo!”
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klas maturalnych w montażu słowno 
– muzycznym, w mundurach wojsko-
wych, co potęguje nastrój patetyzmu 
w kontekście słów: „Bóg, Honor, Oj-
czyzna!”. Postać patrona jest przy-
kładem odwagi, uporu, wytrwałości, 
buntu, umiłowania ponad wszystko 
ojczyzny, walki o idee i szacunku do 
munduru polskiego żołnierza.

Hubal to postać - legenda, żoł-
nierz, którego losy ilustrują niemal 
wszystkie ważniejsze wydarzenia 
walk o niepodległość Polski i jej 
granice, wrześniową tragedię po-
nownie rozrywanego przez nieprzy-
jaciół państwa i pierwsze miesiące 
okupacji. To człowiek, który potrafił 
odrzucić dobrze zapowiadającą się 
karierę, dla zwykłej uczciwości, po-
święcić życie dla Ojczyzny i honoru 
polskiego oficera. Jego biografia to 
tak bardzo potrzebna lekcja patrio-
tyzmu, wytrwałości w dążeniu do 
celu, odpowiedzialności za czyny 
i słowa, ofiarności i uczciwości.

Z okazji Święta Szkoły przybyli za-
cni goście, którzy swoją obecnością 
uświetnili obchody tego wydarzenia. 
Wśród nich znaleźli się przedsta-
wiciele Rady Powiatu w Lublinie 
w osobach Krzysztofa Chmielika, 
Przewodniczącego Rady Powiatu 
i Anny Pawlas, Członka Zarządu Po-
wiatu w Lublinie, Lubelskiego Kura-
tora Oświaty reprezentował starszy 
wizytator Krzysztof Paluch. Przed-
stawicielem władz samorządowych 

gminy Bychawa był Janusz Urban, 
Burmistrz Bychawy. W jubileuszu 
uczestniczyli  przedstawiciele Sta-
rostwa Powiatowego w Lublinie: 
Waldemar Wapiński, Dyrektor Wy-
działu – Pełnomocnik Zarządu ds. 
Strategii i Rozwoju, Anna Matraszek-
-Furtak, Zastępca Dyrektora Wy-
działu Edukacji, Zdrowia i Spraw 
Społecznych, Monika Kamińska, 
Główna Księgowa Centrum Usług 
Wspólnych Powiatu Lubelskiego 
i Monika Nowak, Inspektor Centrum 
Usług Wspólnych Powiatu Lubelskie-
go. Ponadto w uroczystości wzięli 
udział przedstawiciele lokalnych 
instytucji, emerytowani pracownicy 

,,Hubala”, dyrektorzy szkół podsta-
wowych, ponadpodstawowych oraz 
placówek oświatowych.

W części artystycznej wystą-
pili uczniowie klas V. Montaż 
słowno-muzyczny został przygo-
towany pod kierunkiem nauczy-
cieli. Jolanta Szpytma opracowała 
scenariusz, o scenografię zadbała 
Katarzyna Maciejczyk, natomiast 
oprawę muzyczną przygotowali 
Andrzej Pietrzak i Piotr Żyłka, Prze-
wodniczący Rady Rodziców. Nad 
stroną techniczną uroczystości czu-
wał Robert Skoczylas, a ceremoniał 
szkolny i uroczystość poprowadził 
Marcin Kryk.
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Anna Samborska-Kamińska – Nauczyciel z Zespołu Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach 

Wspomnienia to jedyny wehikuł czasu, jakim dysponujemy. Dzięki nim odbywamy wyprawy 
w przeszłość, wydobywając obrazy i przeżycia dawno utracone w chaosie codziennych zdarzeń. 
Doskonałym pretekstem do przywołania tego, co najważniejsze w historii najbliższej, stał się 
tegoroczny Jubileusz Zespołu Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach. Upamiętniająca 60. 
rocznicę istnienia szkoły uroczystość odbyła się 17 listopada 2023 r. Przedsięwzięcie zostało 
objęte patronatem Zdzisława Antonia - Starosty Lubelskiego oraz Teresy Misiuk - Lubelskiego 
Kuratora Oświaty.

Przeszłość zachowana w pamięci 
staje się częścią teraźniejszości…

T. Kotarbiński

W tym wyjątkowym wydarzeniu 
udział wzięli przedstawiciele władz 
oświatowych, państwowych, woje-
wódzkich, powiatowych, gminnych 
a także dyrektorzy powiatowych 
i gminnych szkół i innych instytu-
cji. Na Jubileuszu obecni byli: Janusz 
Wawerski – Ekspert w Ministerstwie 
Edukacji i Nauki, który reprezento-
wał Przemysława Czarnka – Ministra 

Edukacji i Nauki, Magdalena Filipek-
-Sobczak – Poseł na Sejm RP, Bar-
tłomiej Bałaban - Członek Zarządu
Województwa Lubelskiego, Zdzisław
Antoń – Starosta Lubelski, Andrzej
Chrząstowski – Wicestarosta Lubel-
ski, Krzysztof Chmielik – Przewodni-
czący Rady Powiatu w Lublinie, Anna
Pawlas – Członek Zarządu Powiatu
Lubelskiego, Mateusz Winiarski –
Radny Powiatu Lubelskiego, Anna
Zielińska – Dyrektor Wydziału Edu-
kacji, Zdrowia i Spraw Społecznych
Starostwa Powiatowego w Lubli-
nie, Elżbieta Denejko – Dyrektor
Wydziału Kształcenia Zawodowego

i Ustawicznego w Lubelskim Kurato-
rium Oświaty, Ewa Podkańska – Star-
szy Wizytator Kuratorium Oświaty, 

Wśród zaproszonych gości byli: 
Barbara Zdybel – Wójt Gminy Strzy-
żewice, Ryszard Golec – Wójt Gmi-
ny Niedrzwica Duża, Janusz Różycki 
– Prezes Lubelskiego Okręgu ZNP
oraz wieloletni Dyrektor Szkoły –
Bolesław Baran. Nie zabrakło też
nauczycieli emerytów, absolwentów,
obecnych pedagogów i uczniów oraz
wszystkich tych, dla których szkoła
wciąż pozostaje bliska.

W atmosferę powagi i zadu-
my wprowadziła zebranych Msza 

Był taki dzień...
60-lecie istnienia Zespołu Szkół Techniki
Rolniczej w Piotrowicach
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Święta  odprawiona  przez ks. Romana 
Bednarczyka – proboszcza parafii pw. 
Najświętszej Marii Panny Królowej 
Polski w Bystrzycy Starej. 

W szkolnych murach przybyłych 
gości serdecznie przywitali ucznio-
wie oraz Janusz Baran - Dyrektor 
ZSTR w Piotrowicach. Inaugurując 
obchody Jubileuszu, podkreślił On, 
że piotrowicka szkoła nigdy nie była 
jedynie miejscem czy instytucją, ale 
zawsze zwartą społecznością two-
rzoną przez pokolenia uczniów, ich 
rodziców, nauczycieli i pracowników. 

Słów uznania kierowanych pod 
adresem placówki nie szczędzili 
również Goście. W swoich wystą-
pieniach podkreślali sukces, jakim 

jest kontynuacja bogatych tradycji, 
utrzymywanie na wysokim pozio-
mie kształcenia zawodowego, rol-
niczego i hotelarskiego, jak również 
wychodzenie naprzeciw potrzebom 
przyszłości. Niezwykłe poruszenie 
wywołały wystąpienia osób, które 
swoimi opowieściami przeniosły 
zgromadzonych w przeszłość. 

Doniosłym elementem całej ce-
remonii było wprowadzenie obu 
sztandarów szkoły – pierwszego, 
który w 1984 r. zastał ufundowany 
przez Państwowy Ośrodek Maszyno-
wy w Piotrowicach oraz sztandaru 
Zespołu Szkół Techniki Rolniczej im. 
Wincentego Witosa w Piotrowicach 
nadanego w 2000 roku.

Do refleksji i podsumowań skło-
niła zebranych krótka podróż po 
najważniejszych kartach szkolnej hi-
storii, którą przygotowali uczniowie. 
Przywołano w niej najdonioślejsze 
wydarzenia z przeszłości placówki, 
wspomniano osoby nierozerwalnie 
z nią związane, ludzi, którzy ta-
lentem, sercem i pracą współtwo-
rzyli tradycję szkoły. Podkreślono 
sukcesy młodzieży w Olimpiadzie 
Wiedzy i Umiejętności Rolniczych, 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Techniki 
Samochodowej, ogólnopolskich kon-
kursach plastycznych i recytatorskich 
oraz wojewódzkich konkursach filmo-
wych. Nie zabrakło też odwołań do 
wyjazdów zagranicznych - do Włoch, 
Portugalii i Hiszpanii – realizowanych 
w formie staży.

Akademii towarzyszyła wystawa 
archiwalnych zdjęć, kronik i dyplo-
mów. Dopełnieniem całości była eks-
pozycja przedmiotów związanych 
z dawną i współczesną szkołą.

Ten wyjątkowy dzień zakończył 
się Balem Absolwentów. Stał się on 
okazją do przywołania przeżyć z lat 
szkolnych i dzielenia się wzrusze-
niami związanymi z Jubileuszem. 
Wydarzenie pokazało, że są jeszcze 
miejsca, czasy i ludzie, których się 
nie zapomina.

WYDARZENIA I KULTURA 
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70 lat minęło…

Anna Matysek - Dyrektor Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika w Bełżycach

21 października 2023 r. świętowaliśmy Jubileusz szkoły. Honorowy patronat 
nad uroczystością objęli: Prof. Przemysław Czarnek - Minister Edukacji i Nauki,                                     
Zdzisław Antoń - Starosta Lubelski oraz Teresa Misiuk - Lubelski Kurator Oświaty. 

Jubileusz Zespołu Szkół im. Mikołaja 
Kopernika w  Bełżycach

Obchody rozpoczęła uroczysta 
msza św. w Kościele Parafialnym pw. 
Nawrócenia św. Pawła. Eucharystię 
sprawował ks. Konrad Szlachta, na-
tomiast homilię wygłosił ks. Paweł 
Szymański. 

Na sali gimnastycznej  odbyła 
się akademia, prowadzona przez 
Agnieszkę Kwiatkowską, nauczy-
cielkę języka polskiego i Adama 
Skraińskiego, nauczyciela historii 
i wiedzy o społeczeństwie. Został 
wyświetlony film złożony ze zdjęć 
pochodzących ze szkolnych kronik 
i archiwów prywatnych. Wspomi-
naliśmy również tych nauczycieli, 
którzy odeszli. W przemówieniu Anny 
Matysek, dyrektora Zespołu Szkół, 
znalazło się kilka ważnych dat, ale 
przede wszystkim słowa uznania dla 
dyrektorów, nauczycieli, pracowni-
ków i uczniów wszystkich pokoleń. 

Dokładne informacje dotyczące roz-
woju szkoły zawarte są w monografii 
wydanej z okazji Jubileuszu. 

W trakcie uroczystości miały miej-
sce spontaniczne i niezwykle miłe 
zdarzenia. Pani  Danuta z domu Wi-
niarska, rok ukończenia szkoły 1965, 
wspominała swoje szkolne lata, któ-
re urozmaiciła piosenkami bliskimi 
jej pokoleniu i sercu. Razem z nią 
śpiewała cała sala. Wychowankowie 
Marianny Żydek, rok ukończenia 1971, 
wręczyli kwiaty swojej ukochanej 
nauczycielce, a wszyscy obecni wsta-
li  i odśpiewali „Sto lat”. Bukietami 
kwiatów uhonorowani zostali byli 
dyrektorzy „Kopernika”:

Elżbieta Kaszlikowska i Stanisław 
Banach. Po przemówieniach, wspo-
mnieniach i gratulacjach został 
odśpiewany hymn szkoły. Dyrek-
cja w osobach: Anna Matysek, 

Małgorzata Dubil i Dariusz Grabek 
zaprosili wszystkich do zwiedzania 
szkoły. Zdzisław Antoń odsłonił pa-
miątkową tablicę. 

Społeczność „Kopernika” serdecz-
nie dziękuje wszystkim obecnym 
na Jubileuszu.

WYDARZENIA I KULTURA 
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Dobro jest bliżej, 
niż myślisz
Katarzyna Petryszak – Starostwo Powiatowe w Lublinie

29 października br. w Muzeum Powstania Warszawskiego 
odbyło się uroczyste wręczenie Nagrody im. Jana Rodowicza 
„ANODY”. 

SPOŁECZEŃSTWO
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Nagroda im. J. Rodowicza „ANODY” 
została ustanowiona w 2011 r. Osoby 
do niej nominowane, podobnie jak pa-
tron Nagrody, Jan Rodowicz „ANODA”, 
potrafią dostrzec potrzebujących i mają 
wiarę w to, że każdy, nawet mały krok 
w stronę dobra może zmieniać świat. 
Ich postawa pokazuje, że wartości wpi-
sane w etos pokolenia Powstańców 
Warszawskich takie jak: odwaga, honor, 
bezinteresowność, odpowiedzialność, 
opieka nad słabszym, ale też empatia, 
pracowitość i koleżeństwo są aktualne 
również w dzisiejszych czasach. 

We współczesnym, dynamicznym 
świecie, pełnym wyzwań i nieprzewi-
dywalnych sytuacji, żyją ludzie, którzy 
stawiają czoła wyzwaniom niedostęp-
nym dla innych, niosąc pomoc i otuchę 
potrzebującym. Jedną z takich osób jest 
Marta Krzyżak – Dyrektor Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Lublinie. 

Jest nam niezmiernie miło poin-
formować, że Marta Krzyżak została 
nominowana przez Jury Konkursu do 
grona pięciu laureatów tej jakże presti-
żowej nagrody w kategorii „całokształt 
dokonań”. Zwycięzcą w tegorocznej 
edycji został Wojciech Kowalczyk - 
główny specjalista do spraw osób 
z niepełnosprawnościami w Urzędzie 
Miasta Legionowo. Gratulujemy.

Marta Krzyżak, poza wymagającą 
pracą zawodową, od lat niesie wszech-
stronną pomoc i poświęca swój czas 
na rzecz osób potrzebujących nie tylko 
w swoim lokalnym środowisku, ale rów-
nież w szerszym jego wymiarze. Deter-
minacja i nieustępliwość w działaniu, 
uczyniła ją wzorem do naśladowania, 
a jej poświęcenie przynosi realne efek-
ty w sytuacjach kryzysowych. Reaguje 
na krzywdę ludzką, wyjątkowe sytuacje 
losowe, ale także aktywnie działa na 
rzecz zapobiegania nieszczęściom. Od-
powiadając za zarządzanie kryzysowe 
w Powiecie Lubelskim m.in.: koordy-
nowała akcję ratunkową na terenach 
zniszczonych przez trąbę powietrzną, 
w czasie niedawnej pandemii zorga-
nizowała pierwsze w Polsce miejsce 
kwarantanny zbiorowej dla chorych na 
COVID-19, wielokrotnie organizowała 
pomoc materialną i leki dla Uchodźców 
z Ukrainy. Pozyskiwała i przekazywała 
sprzęt medyczny do szpitali. Pomimo 
tych szerokich działań nie szuka roz-
głosu i pozostaje naturalnie skromną 
osobą. Radosną koleżanką z pracy 

i sąsiedztwa. Zawsze podkreśla siłę 
zespołowego działania.

„Kreatywna działalność to cecha 
Marty Krzyżak, która okazała się cen-
nym klejnotem” stwierdza charak-
teryzując nominowaną do Nagrody 
Zdzisław Antoń - Starosta Lubelski. 

Serdecznie gratulujemy znalezienia 
się w elitarnym gronie osób nominowa-
nych, wybranych spośród setek zgło-
szonych, do tak wspaniałej Nagrody. 
Osób przedkładających dobro innych 
ponad własne, niosących pomoc i ra-
dość bliźnim. 

Pani Marcie życzymy siły i wytrwa-
łości w dzieleniu się dobrem, spokoju 
i wytchnienia przed kolejnymi wy-
zwaniami. Sobie zaś poczytujemy 
jako zaszczyt możliwość przebywania 
i współpracy z Osobami, które są wśród 
nas - bohaterami naszych czasów. Dzię-
ki takim ludziom jak Marta Krzyżak 
świat staje się lepszym miejscem dla 
wszystkich, Jej przykład niesie nadzieję 
i inspiruje do dalszych działań na rzecz 
dobra wspólnego.  Dziękujemy.



Dzień Pracownika Socjalnego
Jacek Figarski - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie

„Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy przezwyciężyć w sobie niechęci, ile zdołaliśmy przełamać 
ludzkiej złości i gniewu. Tyle wart jest nasz rok, ile ludziom zdołaliśmy zaoszczędzić smutku, cierpień, 
przeciwności. Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy okazać ludziom serca, bliskości, współczucia, 
dobroci i pociechy. Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy zapłacić dobrem za wyrządzane nam zło” 
Kard. Stefan Wyszyński

W Starostwie Powiatowym w Lu-
blinie, jak co roku, uroczyście święto-
wano Dzień Pracownika Socjalnego. 
Powiatowe uroczystości zorgani-
zowane przez Zdzisława Antonia 
– Starosty Lubelskiego oraz Jacka 
Figarskiego - Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie 

– odbyły się 22 listopada br. gro-
madząc przedstawicieli jednostek 
organizacyjnych Powiatu Lubelskiego 
realizujących zadania z zakresu poli-
tyki społecznej. 

W powiatowych obchodach 
Dnia Pracownika Socjalnego udział 
wzięli: gospodarze Zdzisław Antoń 

– Starosta Lubelski oraz Jacek Fi-
garski – Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Lubli-
nie, Bartłomiej Bałaban - Członek 
Zarządu Województwa Lubelskiego, 
Dorota Kozak - Zastępca Dyrektora 
Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa, która w imieniu 
Magdaleny Filipek-Sobczak – Poseł 
na Sejm RP odczytała oficjalny list, 
Andrzej Chrząstowski – Wicestarosta 
Powiatu Lubelskiego, Zofia Sieńko – 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
w Lublinie, Sylwia Pisarek-Piotrowska 
- Członek Zarządu Powiatu w Lublinie 
oraz radne - Maria Studzińska i Urszu-
la Paździor. Wśród gości byli obecni: 
Marta Janeczko – Skarbnik Powiatu 
Lubelskiego, Artur Rumiński – Sekre-
tarz Powiatu Lubelskiego, Małgorzata 
Romanko – Dyrektor Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Lu-
blinie, Albin Mazurek – Dyrektor 
Wydziału Polityki Społecznej Lu-
belskiego Urzędu Wojewódzkiego 
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wraz z Z-cą Mariuszem Kidajem. 
Ponadto Renata Bielecka – Dyrek-
tor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Lublinie, Anna Wójcik 
- Zastępca Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej im. Roba Inja w Świdniku, 
która odczytała list przekazany przez 
Łukasza Reszkę - Starostę Powiatu 
Świdnickiego, dyrektorzy jednostek 
podległych, kierownicy i pracownicy 
PCPR w Lublinie. 

W tym wyjątkowym dniu nie mogło 
zabraknąć także oficjalnych podzię-
kowań złożonych na ręce przedstawi-
cieli Ośrodków Pomocy Społecznej, 
Centrum Usług Społecznych oraz 

Burmistrzów i Wójtów Gmin Powiatu 
Lubelskiego, a także przedstawicieli 
jednostek podległych Starostwu Po-
wiatowemu w Lublinie. Zasłużone 
podziękowania otrzymały również 
organizacje pozarządowe tj. „Nadzie-
ja” Charytatywne Stowarzyszenie 
Niesienia Pomocy Chorym Uza-
leżnionym od Alkoholu w Lublinie 
na czele z prezesem Krzysztofem 
Leszczyńskim, Fundacja Integron 
Plus na czele z prezesem Marcinem 
Bielskim, Stowarzyszenie Bezpieczna 
Lubelszczyzna reprezentowane przez 
prezesa Roberta Personę oraz Michał 
Suchodolski - Stowarzyszenie „Być 

Bliżej”, które na wielu płaszczyznach 
świadczą swoje wsparcie i aktywnie 
współpracują z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Lublinie. 

Po uroczystych przemowach, po-
dziękowaniach i życzeniach przyszedł 
czas na drugą część obchodów, którą 
uświetnił koncert w wykonaniu akor-
deonisty Żeni Hopko. Całość spo-
tkania poprowadziła Aneta Hałabis 
– Przewodnicząca PZON w Lublinie, 
Przewodnicząca Społecznej Rady ds. 
Osób Niepełnosprawnych, a od 17 
listopada 2023 r. również Zastępca 
Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Lublinie. 
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Kolejne inwestycje drogowe 
dofinansowane ze środków 
Rządowego Funduszu 
Rozwoju
Joanna Dziaduch – Starostwo Powiatowe w Lublinie

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (RFRD) stanowi kompleksowy in-
strument wsparcia realizacji zadań na drogach zarządzanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego. Jego celem jest przyspieszenie 
powstawania nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury drogowej 
na szczeblu lokalnym, stanowiącej ważny element prawidłowego 
funkcjonowania i rozwoju gospodarki oraz przyczyniającej się do 
poprawy poziomu życia obywateli.

Zakończyła się budowa chodnika 
w miejscowości Miłocin Kolonia w cią-
gu drogi powiatowej nr 2233L Miłocin 
– Stasin – Podole. Zakres zadania 
obejmował: budowę chodnika o na-
wierzchni bitumicznej, przebudowę 
zjazdów indywidualnych, odtworze-
nie istniejących rowów drogowych, 

instalację balustrad ochronnych oraz 
wydłużenie istniejącego przepustu 
pod drogą DP 2233L. Łączna długość 
wybudowanego chodnika wynosi 
blisko 1,7 km, natomiast szerokość - 
2,30 m. Wartość inwestycji to ponad 
2,3 mln zł, z czego blisko 2 mln zł to 
kwota dofinansowana.

Kolejną inwestycją, która powoli 
zmierza do końca jest budowa chod-
nika w miejscowości Chmiel Pierwszy 
w ciągu drogi powiatowej nr 2272L. 
W ramach zadania wykonywane są 
następujące czynności tj.: budowa 
chodnika, ciągu pieszo-rowerowe-
go, zjazdów, dwóch przejść dla pie-
szych, odtworzenie istniejącego rowu 
drogowego, wydłużenie przepustu 
znajdującego się pod jezdnią drogi 
powiatowej, wymiana przepustów 
pod zjazdami oraz wycinka drzew 
i krzewów. Chodnik wraz z ciągiem 
pieszo-rowerowym liczy około 1,2 km 
długości oraz 3 m szerokości. Inwe-
stycja to koszt ponad 2,5 mln zł, na-
tomiast wartość dofinansowania jest 
bliska 1,9 mln zł. 

Powyższe inwestycje mają na celu 
poprawę bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego i parametrów technicznych 
lokalnej sieci drogowej, a także po-
lepszenie jakości życia mieszkańców 
wsi. Rozwój lokalnej infrastruktury 
drogowej stanowi przy tym działa-
nie komplementarne do inicjatyw 
podejmowanych na szczeblu kra-
jowym w odniesieniu do budowy 
systemu autostrad i dróg ekspre-
sowych, przyczyniając się do stwo-
rzenia spójnego i zintegrowanego 
systemu transportowego.
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Inwestycje drogowe 
ostatniego roku – o tym jak 
zmienia się infrastruktura            
w powiecie lubelskim
Bożena Pajduszewska – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lublinie z 
siedzibą w Bełżycach.

Ostatnie dwa lata w powiecie lubelskim obfitowały w inwestycje dro-
gowe. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu i staraniom Władz powiatu 
aplikowano i  pozyskano środki  w każdej edycji ogłaszanych programów 
z dofinansowaniem z budżetu Państwa, w tym Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg oraz Rządowego Funduszu Polski Ład.  Pozyskana kwota 
to  blisko 40 milionów złotych.  Zarząd Powiatu Lubelskiego nie szczę-
dzili wysiłków aby poprzez działalność swojej jednostki jaką jest Zarząd 
Dróg Powiatowych w Lublinie doszło do wyraźnie widocznej  poprawy  
bezpieczeństwa ruchu na drogach powiatu lubelskiego. 

W latach 2022 i 2023 przebudo-
wano i rozbudowano przeszło  20 km 
dróg oraz wybudowano 9 km ciągów 
rowerowo – pieszych.  Inwestycje te 
opiewały na kwotę 63,5 mln złotych 
z czego prawie 40% stanowiły środ-
ki własne powiatu lubelskiego oraz 
gmin, na terenie których inwestycje 
były realizowane. 

Najważniejsze z nich z ostatniego 
roku  to : 

1) Budowa chodnika w miejsco-
wości Chmiel Pierwszy w ciągu drogi 
powiatowej nr 2272L,

2) Budowa chodnika w miejsco-
wości Chmiel Drugi w ciągu drogi 
powiatowej nr 2272L,

3) Budowa chodnika w miejsco-
wości Miłocin Kolonia w ciągu drogi 
powiatowej nr 2233L Miłocin - Stasin 
- Podole,

4) Budowa chodnika w miejscowo-
ści Giełczew Pierwsza Gmina Wysokie 
w ciągu drogi powiatowej nr 2129L,

5) Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 2290L Sobieszczny Załucze gmina 
Niedrzwica Duża i gmina Strzyżewice 
z wyłączeniem odcinka pod budowę 
S-19,

6). Przebudowa drogi powiato-
wej nr 2226L w zakresie wykonania 
opaski bezpieczeństwa w miejsco-
wości Pietrzakowizna,

7)  Rozbudowa drogi powiato-
wej nr 2264L Lublin – Zemborzyce 
Tereszyńskie – rondo ”Marynin” na 
odcinku od obwodnicy do granicy 
z miastem Lublin (skrzyżowanie z ul. 
Sarnią) – etap I”. 

W drugiej połowie kwietnia rozpo-
częto realizację inwestycji drogowej 
pod nazwą: „Rozbudowa drogi powia-
towej nr 2290L Sobieszczany – Zału-
cze, gmina Niedrzwica Duża i gmina 
Strzyżewice z wyłączeniem odcinka 
pod budowę S-19”. Całkowita wartość 
inwestycji wynosi 18 356 492,65 zł, 
w tym dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
11 013 895,59 zł. Trwają prace od-
biorowe, w najbliższych tygodniach 

droga zostanie oddana do użytku. 
W okresie 7 miesięcy realizacji in-
westycji rozbudowano odcinek dro-
gi o długości 3,7 km. Ten fragment 
drogi jest niezwykle ważny zarówno 
dla mieszkańców jeśli chodzi o ruch 
lokalny jak i dla przejezdnych po-
nieważ na początku opracowania 
droga powiatowa nr 2290L krzyżuje 
się z drogą krajową nr 19, natomiast 
na końcu opracowania krzyżuje się 
z drogą wojewódzką nr 834. Po-
nadto droga powiatowa wpisuje się 
w ciąg drogowy do świeżo oddanej 
do użytku trasy S-19. Zakres inwe-
stycji obejmował m.in. rozbiórkę 
istniejącej jezdni drogi powiatowej 
i wykonanie nowej, pełnej konstruk-
cji jezdni o nawierzchni bitumicznej, 
wykonanie przy krawędzi jezdni cią-
gów pieszo-rowerowych, wykonanie 
poboczy utwardzonych kruszywem 
kamiennym, wykonanie zatok au-
tobusowych oraz miejsc pod wiaty 
przystankowe o nawierzchni z beto-
nowej kostki brukowej, przebudowę 

skrzyżowań drogi powiatowej nr 
2290L z drogą krajową nr 19 oraz 
drogą wojewódzką nr 834, wyko-
nanie zjazdów, rowów przydroż-
nych, dojść do posesji i kapliczek, 
oświetlenia oraz stałej organizacji 
ruchu w postaci oznakowania pio-
nowego i poziomego, radarowych 
wyświetlaczy prędkości, progów 
akustyczno wibracyjnych w celu za-
pewnienia jak najwyższego poziomu 
bezpieczeństwa. 

Realizacja opisanej inwestycji była 
możliwa dzięki działaniom pracow-
ników Zarządu Dróg Powiatowych 
w Lublinie z siedzibą w Bełżycach. 
Kompetentny i zaangażowany ze-
spół Wydziału Budowy i Zamówień 
Publicznych skutecznie przygotował 
i przeprowadził postępowanie prze-
targowe, które pozwoliło wyłonić 
doświadczonego wykonawcę dys-
ponującego nowoczesnym parkiem 
maszyn oraz fachowym zespołem 
pracowników – przedsiębiorstwo 
IGORD. 
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Zakres wykonanych prac realizo-
wany był w dwóch etapach. Pierwszy 
- obejmował prace polegające na 
wymianie pokrycia dachowego, re-
moncie kominów, wykonaniu obróbki 
blacharskiej oraz instalacji odgromo-
wej, jak również wykonana zosta-
ła izolacja pionowa budynku wraz 
z wykonaniem opaski odwadniającej. 
W drugim etapie dokonano wymiany 
stolarki okiennej i drzwiowej, budy-
nek został dodatkowo docieplony 
płytami styropianowymi o grubości 
15 centymetrów, wykonana została 
cienkowarstwowa wyprawa z tynku 
silikatowego o fakturze „kamyczko-
wej”. Ponadto wykonano podjazd dla 
osób niepełnosprawnych.

Realizacja zadania pozwoli na po-
prawę warunków i komfortu użyt-
kowania oraz wyglądu wizualnego 
i estetyki budynku, obniżenie kosztów 
jego eksploatacji, jak też zmniejszenie 

niekorzystnego oddziaływania na 
środowisko zewnętrzne.

Krzczonowski Ośrodek Zdrowia jest 
jedną z 9 placówek terenowych na-
leżących do bychawskiego szpitala. 
Koszt modernizacji to kwota blisko 280 
tysięcy złotych z czego dotacja Powiatu 
Lubelskiego stanowiła ponad 230 tys. zł.

 W oficjalnym wydarzeniu, które 
odbyło się 20 listopada udział wzięli: 
Zdzisław Antoń - Starosta Lubelski, 
Andrzej Chrząstowski - Wicestaro-
sta Lubelski, Anna Pawlas - Członek 
Zarządu Powiatu w Lublinie, Radni 
Powiatu Lubelskiego: Maria Studziń-
ska, Beata Gajur, Tomasz Szpakow-
ski; Katarzyna Bryda - Wójt Gminy 
Krzczonów, Waldemar Pawłat - Prze-
wodniczący Rady Gminy Krzczonów, 
Piotr Derkaczew - Dyrektor SPZOZ 
w Bychawie wraz z pracownikami, 
a także personel Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Krzczonowie.

Wyremontowany Ośrodek 
Zdrowia w Krzczonowie 
Magdalena Toporowska-Lebiocka – Starostwo Powiatowe w Lublinie 

Ośrodek Zdrowia w Krzczonowie zyskał nowe oblicze. Dzięki wsparciu Powiatu Lubelskiego udało się 
wykonać termomodernizację budynku i przystosować go dla potrzeb osób niepełnosprawnych. 20 listo-
pada br. budynek został oficjalnie oddany do użytku.
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Z placu budowy Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Bystrzycy
Bożena Filipek – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bystrzycy

Trwa budowa nowej siedziby Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Bystrzycy. Budynek podzielony 
jest na segmenty: A, B, C. Obecnie na 
wszystkich wykonane zostało pokrycie 
dachowe oraz przyłącze wodociągowe. 
Położono tynki wewnętrzne, a także 
instalację podtynkową elektryczną. Na 
segmencie C zamieszczono elewację 
z wełny mineralnej o grubości 16 cm. 
Aktualnie trwa montaż stolarki PCV, 
układane są warstwy posadzkowe i izo-
lacje cieplne ze styropianu. Rozpoczęto 
wykonanie rurarza instalacji podpo-
dłogowej oraz podejść pod urządzenia 
sanitarne. Poza głównym obiektem 
w projekcie znajduje się również bu-
dynek mieszkalny – segment D, który 
będzie pełnił funkcję treningową dla 
podopiecznych Ośrodka. Obecnie jego 
stan jest surowy, otwarty, z wykona-
nym przyłączem wodociągowym, insta-
lacją pod posadzkową, a także więźbą 
dachową z deskowaniem. Czekamy na 
kolejne etapy inwestycji.
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Przegląd „Artystystyczna Jesień” 
w Załuczu
Już po raz dziewiąty w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Załuczu odbyło się wy-
darzenie pn. „Artystyczna Jesień”. Podopieczni z placówek specjalnych i szkół masowych w duchu 
dobrej zabawy i integracji mieli okazję pochwalić się swoimi talentami: wokalnym, teatralnym 
oraz plastycznym.

Renata Rudzka, Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Załuczu

W wydarzeniu zaprezentowały się 
grupy z następujących placówek: SP 
w Czółnach (klasa II), ZSS przy DPS 
w Matczynie („Kolorowe nutki”), 
ZSS w Kraśniku („Biedronki”), SOSW 
w Bystrzycy („Wesołe Bemolki”), SP 

w Niedrzwicy Kościelnej („Kasztan-
ki”), ŚDS w Bychawie („Diament”) oraz 
zespoły gospodarzy: wokalny- „Fan-
tazja” i teatralny - „Guzik z pętelką”.

Przegląd cieszył się dużym za-
interesowaniem, również wśród 

publiczności. Na widowni znaleźli 
się rodzice i uczniowie SOSW, a tak-
że zaproszeni goście, m.in.: Anna 
Matraszek - Furtak- Zastępca Dy-
rektora Wydziału Edukacji, Promo-
cji i Spraw Społecznych Starostwa 
Powiatowego w Lublinie, Beata 
Lalak - Dyrektor PPP w Bełżycach, 
Agnieszka Kośkiewicz - Dyrektor PPP 
w Bychawie, Bożena Filipek - Dy-
rektor SOSW w Bystrzycy, Renata 
Rejnowska - Dyrektor ZSS przy DPS 
w Matczynie, Anna Oleszek - Dy-
rektor SP w Niedrzwicy Kościelnej, 
Renata Gawryluk- Juszka - GOKSiR 
w Niedrzwicy Dużej.

Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci 
Specjalnej Troski w Załuczu „Daszek” 
we współpracy z SOSW w Załuczu. 
Projekt był współfinansowany ze 
środków Powiatu Lubelskiego.
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Jesteście „najlepszymi 
z najlepszych” w 
województwie lubelskim   
 
224 stypendystów Prezesa Rady Ministrów i 22 stypendystów Ministra Edukacji i Nauki odebrało 
w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie dyplomy, potwierdzające przyznane stypendium. 
Dokumenty wręczyli Wojewoda Lubelski Lech Sprawka, Członek Zarządu Województwa Lubelskiego 
Bartłomiej Bałaban i Lubelski Kurator Oświaty Teresa Misiuk. Na uroczystości Powiat Lubelski 
reprezentowała Dyrektor Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Anna Zielińska.

Anna Matraszek-Furtak - Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powia-
towego w Lublinie

Wysokość stypendium Preze-
sa Rady Ministrów na rok szkolny 
2023/2024 wynosi 500 zł miesięcznie 
i jest wypłacane w dwóch ratach, tj. 
do 30 listopada za okres od września 
do grudnia oraz do 30 kwietnia za 
okres od stycznia do czerwca.

Również Powiat Lubelski może 
poszczycić się uczniami „najlepszymi 
z najlepszych”.

Stypendium Prezesa Rady Mini-
strów oraz Ministra Edukacji i Na-
uki otrzymali:

1/ Baran Zuzanna ucz. klasy III 
Technikum w Zespole Szkół Ponad-
podstawowych Niemcach 

2/ Dubinskaya Xeniya  ucz. klasy 
IV Technikum Pszczelarskiego im. 
Zofii i Tadeusza Wawrynów w Zespole 
Szkół Rolniczych Centrum Kształce-
nia Zawodowego  w Pszczelej Woli

3/ Lenartowicz Dominika ucz. kla-
sy  IV Liceum Ogólnokształcącego 
w Zespole Szkół im. M. Kopernika 
w Bełżycach

4/ Leptuch Malwina ucz. Klasy IV 
Technikum w Zespole Szkół im. M. 
Kopernika w Bełżycach

5/ Maliszewska Katarzyna ucz. kla-
sy III Technikum Nr 1 w Zespole Szkół 
im. mjr. H. Dobrzańskiego w Bychawie

6/ Pietrzak Marta ucz. kla-
sy IV Technikum w Zespole Szkół 

Techniki Rolniczej im. W. Witosa 
w Piotrowicach

7/ Tworek Kinga ucz. kla-
sy IV Liceum Ogólnokształcą-
cego im. ks. A. Kwiatkowskiego                          
w Bychawie 

8/ Zdunek Anna ucz. klasy IV 
Liceum Ogólnokształcącego w Ze-
spole Szkół Ponadpodstawowych 
w Niemcach

9/ Zięba Szymon ucz. klasy IV Li-
ceum Ogólnokształcącego w Zespole 
Szkół Rolniczych Centrum Kształce-
nia Zawodowego w Pszczelej Woli 

Stypendystom życzymy dalszych 
sukcesów, Rodzicom oraz Nauczycie-
lom składamy serdeczne gratulacje.
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Strefa Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności              
w Bychawie rozwija skrzydła
2 października br. Powiat Lubelski uruchomił Małe Centrum Nauki „SOWA” – Strefa Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności w budynku Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 im. mjr. H. Dobrzańskiego 
w Bychawie, które powstało w ramach projektu realizowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki 
oraz Centrum Nauki Kopernik. Jest to pierwsza tego typu placówka w województwie lubelskim.

Joanna Dziaduch - Starostwo Powiatowe w Lublinie

Inicjatywa SOWA zakłada rozwój 
ogólnopolskiej sieci lokalnych cen-
trów nauki, do których przenoszone 
są najlepsze doświadczenia eduka-
cyjne i wystawiennicze Centrum Na-
uki Kopernik. Powstają one w całym 
kraju. SOWA w Bychawie jest pierw-
szą w województwie lubelskim, a 27 
placówką tego typu na terenie Polski.

Przestrzeń złożona jest z osiem-
nastu stanowisk badawczych. Można 
przy nich samodzielnie poznawać 
zjawiska przyrodnicze, z którymi 
spotykamy się na co dzień, choć czę-
sto nie zdajemy sobie z tego sprawy. 
Oprócz interakcji ze znajdującymi 
się w Strefie SOWA eksponatami 
zachęcamy również do odwiedzin 
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w Majsterni, gdzie dostępne są 
gotowe zestawy stworzone przez 
pracowników CNK. W tym miejscu 
można przekonać się dokąd zapro-
wadzi wyobraźnia oraz kreatywność. 
Zestawy pozwalają na wykonanie 
m.in. obiektu latającego, katapulty 
czy poduszkowca. 

Ścisła współpraca z CNK oraz 
innymi Strefami SOWA gwarantuje 
dostęp do pakietu dobrych praktyk, 
w tym scenariuszy zajęć prowadzo-
nych w „Koperniku”. Wszystko po to, 
by budować zaangażowanie w edu-
kację oraz szerzyć zrozumienie, że 
nauka nie jest zbiorem faktów, ale 
sposobem zdobywania wiedzy i po-
znawania świata.

Strefa SOWA w Bychawie przyjmuje 
zorganizowane grupy odwiedzających 
ze szkół oraz oddziałów zerówkowych, 
również spoza terenu powiatu. Ofer-
ta dla placówek obejmuje nie tylko 
zwiedzanie wystawy, ale również 
daje możliwość zorganizowania lekcji 
i warsztatów tematycznych dostoso-
wanych do poziomu edukacyjnego 
odwiedzających. 

Zorganizowane grupy przyjmowane 
są od wtorku do piątku w godzinach 
7:30 – 15:30, a osoby indywidualne 
w niedziele w godzinach 12:00 – 18:00. 
Rezerwacja pod numerami telefonów: 
+48 785 074 203,  +48 785 074 204 lub 
za pomocą poczty elektronicznej na 
adres: sowa@powiat.lublin.pl

Zawodnicy GLKS              
„POM-ISKRA” doceni 
podczas mistrzostw polski

W dniach 20-22 października w Biłgoraju odbyły się w Mistrzostwa 
Polski w podnoszeniu ciężarów do lat 15. Do zdobycia było łącznie 
60 medali. Mistrzostwa odbyły się w nieco zmodyfikowanej formule, 
bowiem wcześniej przeprowadzono eliminacje strefowe, dzięki temu 
w decydującym turnieju w Biłgoraju, do walki o medale stanęli rze-
czywiście wyłącznie najlepsi. 

Antoni Kawałek – Kierownik Kształcenia Praktycznego w ZSTR im. W. Witosa 
w Piotrowicach

W dniach 20-22 października 
w Biłgoraju odbyły się w Mistrzo-
stwa Polski w podnoszeniu ciężarów 
do lat 15. Do zdobycia było łącznie 
60 medali. Mistrzostwa odbyły się 
w nieco zmodyfikowanej formule, 
bowiem wcześniej przeprowadzo-
no eliminacje strefowe, dzięki temu 
w decydującym turnieju w Biłgoraju, 
do walki o medale stanęli rzeczywi-
ście wyłącznie najlepsi. 

Miło nam poinformować, że w kat. 
61 kg srebrny medal wywalczył Oskar 
Wójcik - zawodnik GLKS „POM-ISKRA” 
Piotrowice i uczeń Szkoły Podstawo-
wej w Osmolicach. Zawodnik został 
pokonany zaledwie jednym punktem, 
tym samym złotym medalistą w tej 
kategorii został Oskar Leśniewski 
z KSS Husaria Lubraniec. 284,08 pkt. 

w punktacji Sinclaira dało Oskarowi 
szóste miejsce w klasyfikacji na naj-
lepszego zawodnika Mistrzostw.                         

Drugim zawodnikiem, który repre-
zentował GLKS ,,POM-ISKRA” w mi-
strzostwach był Bartłomiej Gryta. 
Sportowiec startował w kat. 96 kg. 
Uzyskał również rekordowe ciężary 
153 (67-86) kg., tym samym zajął 
dziewiąte miejsce.

W końcowej klasyfikacji mi-
strzostw, w kat. 61 kg, startował 
Konrad Wysocki. Uczestnik uzyskał 
w dwuboju 110 kg (47-63) i zajął 
ostatecznie dziesiąte miejsce. Star-
tujący w kat 73 kg. Bartek Piwnicki 
- czternaste miejsce, a Tymek Pawlak 
- piętnaste w kat. 67 kg. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych osiągnięć!
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Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej 
w Zespole Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli

16 października 2023 r. w Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej 
Woli odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Edukacji Narodowej. Gospodarzami uroczystości byli: 
Zdzisław Antoń - Starosta Lubelski oraz Marcin Kępowicz -dyrektor ZSR CKZ w Pszczelej Woli. 
Tegoroczne uroczystości miały wymiar szczególny, gdyż świętowaliśmy wspólnie 250 rocznicę 
powstania Komisji Edukacji Narodowej - pierwszego w Polsce i Europie Ministerstwa Edukacji 
powołanego w drodze uchwały. Historia KEN, odwaga, patriotyzm tworzących ją wizjonerów 
pozostała inspiracją dla wszystkich, którzy w sercu mają Polskę. Model wychowania patriotyczno-
-obywatelskiego stał się wzorem dla Europy i inspiracją dla przyszłych pokoleń.

Magdalena Pielecka-Szafruga – Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Pszczelej Woli

Uroczystości rozpoczęły się tań-
cem ludowym i piosenką Zespołu 
Pieśni i Tańca Apis w Pszczelej Woli. 
Dyrektor Szkoły Marcin Kępowicz 
i wicedyrektor Magdalena Pielecka-
-Szafruga serdecznie powitali przy-
byłych na uroczystość gości, m.in. 
Zdzisława Antonia - Starostę Lubel-
skiego, Andrzeja Chrzastowskiego 
- Wicestarostę Lubelskiego, Krzysz-
tofa Chmielika - Przewodniczącego 
Rady Powiatu, Annę Pawlas - Członka 
Zarządu Powiatu, Martę Janeczko 
- Skarbnika Powiatu Lubelskiego, 
Ewę Podkańską - przedstawicie-
la Lubelskiego Kuratora Oświaty, 

Annę Matraszek- Furtak - zastępcę 
dyrektora Wydziału Edukacji, Zdro-
wia i Spraw Społecznych, radnych, 
dyrektorów szkół i placówek oświa-
towych, nauczycieli, wychowawców 
i pracowników.

Uroczystość obchodów Powia-
towego Dnia Edukacji Narodowej 
w Zespole Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Pszczelej 
Woli była doskonałą okazją aby po-
dziękować wszystkim pracownikom 
oświaty za trud, serce, codzienne 
poświęcenie, wkład, wysiłek wło-
żony w wychowanie i nauczanie 
młodzieży oraz kształtowanie ich 

charakterów, rozwijanie pasji. Dy-
rektor Marcin Kępowicz zaznaczył, 
że Dzień Edukacji Narodowej to czas 
podsumowań, nagród i refleksji, chwi-
la zadumy nad pracą nauczyciela, jej 
sensem, wymaganiom stawianym 
we współczesnym świecie. Starosta 
Lubelski Zdzisław Antoń, nauczy-
cielom szczególnie wyróżniającym 
się zaangażowaniem i sumiennością 
oraz dyrektorom szkół powiatowych 
za sprawne zarządzanie placówką, 
przyznał nagrody, które uroczyście 
wręczył podczas uroczystości.

Rola współczesnego nauczycie-
la nie jest łatwa, potrzeba uporu, 
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determinacji w dążeniu do celu, a do-
bry nauczyciel wbrew wszystkiemu 
z oddaniem i troską wychowuje mło-
de pokolenie.

Uzyskanie kolejnych stopni awansu 
zawodowego to niejednokrotnie trud-
na i wymagająca droga, którą podąża 
nauczyciel, dlatego też, nauczycie-
lom szkół z naszego powiatu, którzy 
w tym roku pomyślnie przeszli ścieżkę 
awansu zawodowego zostały uroczy-
ście wręczone akty nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela 
mianowanego. Akty wręczył Andrzej 
Chrząstowski - Wicestarosta Lubelski 
wraz z Anną Matraszek-Furtak - za-
stępcą dyrektora Wydziału Edukacji 
Zdrowia i Spraw Społecznych.

Tradycją Powiatowego Dnia Edu-
kacji Narodowej jest też wręczanie 
nagród najlepszym uczniom naszych 
szkół za ich wytrwałą pracę, wysokie 
wyniki w nauce i osiągnięcia sporto-
we. Zdzisław Antoń - Starosta Lubel-
ski podkreślił, że sukcesy wymagają 
wielkiego wysiłku, wręczając Sty-
pendia Starosty Lubelskiego wraz 
z Andrzejem Chrząstowskim - Wice-
starostą Lubelskim, życzył uczniom, 
żeby zawsze sięgali wysoko, mieli 
odwagę realizować marzenia, trosz-
czyć się o dobro wspólnoty, którą 
współtworzą wraz z nauczycielami.

Uczniowie i nauczyciele z Pszczelej 
Woli wspólnie przygotowali i wystą-
pili w kabarecie pt. „Nadzwyczajne 
posiedzenie Rady Pedagogicznej” 
w myśl zasady, że najlepszym spo-
sobem na budowanie relacji jest 
wspólne działanie, które pomaga 
młodzieży poznać nauczyciela z róż-
nych stron. Wspólna gra na scenie 
jednoczy ale pozwala też na odwró-
cenie ról, sprawia, że to uczeń staje 
się przewodnikiem.

Następnie usłyszeliśmy piosenkę 
pt. „Ostatnia nadzieja” w wykonaniu 

utalentowanych uczniów ze szkoły 
w Pszczelej Woli. Utwór zadedykowa-
no wszystkim tym, którzy prowadzą 
do źródeł wiedzy, tym, którzy potrafią 
z nauczania uczynić niezwykłą po-
dróż - nauczycielom, wychowawcom, 
wyjątkowym gościom. Podziwialiśmy 
także gorącą rumbę w wykonaniu 
Diany i Denisa - medalistów Mi-
strzostw Narodowych Ukrainy.

Obchody Powiatowego Dnia Edu-
kacji Narodowej w Pszczelej Woli za-
kończono wyśpiewanymi życzeniami, 
piosenką pt. „Życzymy sobie i Wam”.
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Rozstrzygnięcie konkursu 
fotograficznego „Jesienny Festiwal 
Kolorów Powiatu Lubelskiego”
Joanna Dziaduch – Starostwo Powiatowe w Lublinie

Powiat Lubelski to malownicze krajobrazy 
i unikatowa przyroda. Jesienna aura sprawiła, 
że nadesłane fotografie były przepełnione całą 
paletą barw, tym samym idealnie wpisały się 
w tematykę konkursu. 
I miejsce zaję ło zdjęcie wykonane 
w Gminie Wojciechów przez Panią Katarzynę 
Dobrowolską
II miejsce fotografia wykonana w Gminie             
Konopnica, autorstwa pani Patrycji Komor
III miejsce zdjęcie wykonane w Gminie               
Krzczonów przez panią Laurę Olech

Wyróżnienia:
Adrian Rapa – za zdjęcie wykonane w Gminie 
Głusk 
Anna Rumińska -  za zdjęcie wykonane w Gmi-
nie Bełżyce

Damian Wojtaszko – za zdjęcie wykonane 
w Gminie Niedrzwica Duża
Dominik Ostrowski – za zdjęcie wykonane 
w Gminie Garbów
Edyta Michalczyk –  za zdjęcie wykonane 
w Gminie Konopnica
Iga Chmiel – za zdjęcie wykonane w Gminie 
Konopnica
Kacper Kołodziej – za zdjęcie wykonane 
w Gminie Głusk
Magdalena Brzózka – za zdjęcie wykonane 
w Gminie Strzyżewice
Sylwia Smółka – za zdjęcie wykonane w Gmi-
nie Garbów
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za za-
angażowanie i wkład w promocję Powiatu 
Lubelskiego. Laureatom gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów! 
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